
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
COMUNE DI ZERFALIU 

Provincia di Oristano 
Via Roma, 1 - 09070  Zerfaliu OR 

P.IVA: 00083990952 CF: 80001210956 
Tel. (+39)0783 27000 PEC: protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it 

_____________________________________________________________ 
 

Liquidazione del Servizio Amministrativo Contabile  n. 58 del 18/04/2024 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI AGGREGAZIONE E SOCIALIZZAZIONE - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO  ORDINARIO  PER  L'ANNO  2023  IN  FAVORE  
DELLA CONSULTA   GIOVANI   DI   ZERFALIU.   LIQUIDAZIONE SALDO DEL 
CONTRIBUTO CONCESSO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Dott.ssa 

Antonietta Palmas,  nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
in disposto: 

 degli artt.  n. 107 e 109 del D.lgs.18.08.2000 n. 267; 
 del Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2024, con il quale viene affidato l’incarico di 

Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile fino al 31.12.2024 alla dott.ssa 
Antonietta Palmas.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 27.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione e la Nota Integrativa per il triennio 2024/2026. 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
- Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 52 
del 24.10.2023; 
- Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.  29 del 30.11.2023; 
- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Zerfaliu, approvato con deliberazione 
G.C. 47 del 22.09.2023; 
 
DATO atto che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli, approvato con deliberazione 
C.C. n. 1 del 21.03.2013. 
 
VISTO l'articolo 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con DLgs 

mailto:protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

267/2000. 
 

PREMESSO che: 
 La Consulta Giovani di Zerfaliu, nata nel 2012 a seguito di un’idea proposta da alcuni 

ragazzi del paese è diventata poi uno dei principali promotori di eventi a Zerfaliu; 
 Lo scopo dei giovani che fanno parte della Consulta è quello di realizzare iniziative che siano 

fonte di aggregazione sociale. 
 
CONSIDERATO che con nota prot. 4796 del 13.12.2023, successivamente integrata con nota prot. 
4864 del 18.12.2023, la Consulta Giovani di Zerfaliu ha comunicato l’elenco delle manifestazioni 
che ha realizzato nel corso del 2023 e che intende realizzare entro la fine dell’anno, richiedendo la 
concessione di un contributo economico finalizzato all’organizzazione delle manifestazioni elencate 
nella nota. 

DATO ATTO che l’Amministrazione, nell’ambito delle iniziative per la promozione e 
valorizzazione delle risorse territoriali, ambientali e dello sviluppo sociale, civile ed economico 
della Comunità intende sostenere le attività e manifestazioni proposte dalla Consulta Giovani. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 18.12.2023 con la quale 
l’Amministrazione Comunale stabilisce: 

 di sostenere le azioni di marketing territoriale finalizzate alla promozione ed animazione del 
territorio accogliendo quanto proposto dalla Consulta Giovani di Zerfaliu, con nota prot. 
4796 del 13.12.2023, successivamente integrata con nota prot. 4864 del 18.12.2023, con la 
quale si richiede la concessione di un contributo economico finalizzato all’organizzazione 
delle manifestazioni che ha realizzato e che intende realizzare nel corso dell’anno 2023; 

 di concedere Consulta Giovani di Zerfaliu un contributo economico, al fine di sostenere le 
attività organizzate dalla stessa, quantificato in € 2.500,00 da erogare nel rispetto del vigente 
regolamento sull’assegnazione di benefici economici, concedendo una anticipazione 
immediata del 75%. 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo e Contabile n. 463 
del 18.12.2023 (n. sett. 353) con la quale si impegnava la somma complessiva di € 2.500,00 in 
favore della Consulta Giovani di Zerfaliu - P.I. 90060950954, al fin di sostenere economicamente 
l’associazione nell’organizzazione delle manifestazioni realizzate nel corso dell’anno 2023,  
liquidando contestualmente l’anticipazione del 75% della somma assegnata, pari ad € 1.800,00. 
Il restante 25%, pari a € 700,00 sarebbe stato liquidato con atto successivo, previa presentazione di 
regolare rendiconto. 
 
VISTA la rendicontazione per l’anno 2023, approvata dal direttivo della Consulta Giovani di 
Zerfaliu, Prot. in atti n. 1515 del 16.04.2024, dalla quale si evince  che le spese sostenute 
economicamente dall’associazione nell’organizzazione delle manifestazioni realizzate nel corso 
dell’anno 2023 ammontano a complessive € 2.613,85. 
 
RILEVATO che nella fattispecie non necessita dell’acquisizione di DURC in quanto trattasi di 
associazione di volontariato. 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti Pubblici e soggetti privati. 
 
RITENUTO necessario procedere a liquidare il restante 25% dell’importo concesso, quantificato in 
€ 700,00. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ESPRESSO parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000 attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
(art. 9, c. 1, lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009. 

 
Tutto ciò premesso 
           

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE alla Consulta Giovani di Zerfaliu - P.I. 90060950954, il restante 25%, pari a € 
700,00 per le spese sostenute economicamente dall’associazione nell’organizzazione delle 
manifestazioni realizzate nel corso dell’anno 2023. 
 
DI IMPUTARE la suddetta somma pari ad € 700,00 al capitolo 1071/1 del Bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2024 – Impegno n. 2024/112. 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli opportuni 
provvedimenti di propria competenza. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per giorni 
15 consecutivi, secondo quanto disposto dall’art.32 della legge n.69/2009 e art.124 del D.lgs. 
267/2000. 
 
DI DARE ATTO che del presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale 
dell’Ente, in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.           
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Antonietta Palmas 
Firmato digitalmente 

 
 


